- 1 -

绵阳市政务服务监督管理局

绵阳市政务服务监督管理局

关于使用“中介服务网上超市”选取

中介机构的函

科技城管委会，各县市区人民政府，各园区管委会，科学城办事

处，市级各部门：

    2020 年 4 月中共绵阳市委办公室、绵阳市人民政府办公室

关于印发《绵阳市 2020 年优化营商环境工作方案》的通知（绵

委办〔2020〕23 号）要求“市级及以下国有投资及政府投资项

目使用中介服务机构应通过中介服务网上‘超市’完成。通过公

开招标、公开比选等法律法规规定的竞争性方式选择中介服务机

构的，其结果应纳入中介服务网上‘超市’统一管理”。4 月 10

日绵阳市人民政府办公室印发了《关于同意绵阳市“中介服务网

上超市”管理暂行办法的函》（绵府办函〔2020〕35 号），目前

绵阳市“中介服务网上超市”已初步建成上线运行，现将有关事

项通知如下：

一、适用范围

- 2 -

市级及以下国有投资及政府投资项目，在政府集中采购目录

以外且未达到采购限额标准的中介服务事项。主要分两类：

（一）市级及以下国有投资及政府投资项目委托中介服务机

构提供设计方案、影响评估报告等技术成果或向中介服务机构采

购中介服务；

（二）各审批部门委托中介服务机构提供行政审批相关技术

性审查、评估、鉴定等技术性服务。

各审批部门应主动引导社会投资项目到绵阳市“中介服务网

上超市”选取中介服务。

二、服务内容

（一）项目可行性研究报告、项目概算书、项目申请报告、

节能评估文件、工程造价咨询、工程勘察、工程设计、水资源论

证、水土保持方案编制、防洪评价编制、消防设置检查报告编制

等咨询类。

（二）环境影响评价、建筑工程设计方案评价、交通影响评

价、安全生产评价、地震安全性评价、文物影响评价等评价类。

（三）工程勘察设计、造价审查、工程设计审查、施工图纸

审查等图纸审查类。

（四）工程测量、土地测量、房产测量等测量类。

（五）工程质量检测、职业卫生检测等检测类。

（六）地质灾害评估、雷电灾害风险评估、房地产评估、土

地评估、资产评估等评估类。

- 3 -

三、选取方式

市级及以下国有投资及政府投资项目（下称项目单位）根据

项目情况，自行确定以下选取方式：

（一）随机抽取。采用电脑随机摇号方式从报名参与项目的

中介服务机构中随机抽取出 1家中介机构作为中选方。

（二）网上竞价。按照不高于相关收费标准的原则，确定中

介服务初始价格，在符合条件且报名参与竞争的中介服务机构中，

通过网上竞价的方式，由系统按最低中选原则自动确定中介机构。

（三）网上竞价+随机抽取。如果竞价达到最低价的中介机

构达到 2 个以上（含 2个），则停止竞价，从竞价达到最低价中

介机构中通过电脑随机抽取方式选出中选方。

（四）直接选取（择优选取）。项目业主填报项目基本信息

后，可直接在报名的中介服务机构中选取服务优、评分高、信誉

好的中介服务机构。适用于社会性资金项目、重点项目、督办项

目及其他重要应急项目。

（五）自主选取。财政性资金项目业主连续 2 次发布公告仍

无中介服务机构报名的，可自行指定中介服务机构。

四、中介服务选取流程

（一）填报项目信息。项目业主因业务需要公开选取中介服

务的，应当在“中介服务网上超市”发出选取中介服务公告并填

报项目信息，包括项目基本情况（单位名称、服务项目名称、内

容、时限、费用及支付方式）、资质要求、公开选取中介服务机

- 4 -

构的方式等基本信息。

（二）发布选取公告。申请公告信息发布的同时，“中介服

务网上超市”根据项目业主设定的中介资质要求，自动向“中介

服务网上超市”内符合要求的中介服务机构发送公告信息，邀请

中介服务机构报名参加公开选取。

（三）接受中介报名。符合条件的中介服务机构，按自主自

愿原则，在报名截止日期前登陆“中介服务网上超市”提交报名

申请，并且承诺满足公告的全部需求和接受公告约定的相关条款。

（四）选取中介服务机构。报名日期截止后，由项目业主登

录“中介服务网上超市”，通过直接选取（择优选取）、随机抽取、

网上竞价、网上竞价+随机抽取四种方式选取中介服务机构。

（五）公布选取结果。选取结束后，“中介服务网上超市”

系统自动公布选取结果。

（六）签订服务合同。公开选取结果后，使用财政性资金的

项目业主应在 1个工作日内与中介机构签订中介服务合同，并在

系统进行备案登记。社会性资金项目服务成果备案，由项目业主

和中介服务机构自行商定。

（七）信用管理。中介机构履约结束后 5 个工作日内，应当

在“中介服务网上超市”系统登记服务结果信息。项目业主在中

介服务机构履行服务后，在“中介服务网上超市”系统登记服务

完成情况，并对中介服务机构的服务质量、服务时效、服务态度、

服务收费、服务规范五个方面分别进行满意度评价（采用五星级

- 5 -

评价）。评价结果纳入中介服务机构的信用管理范畴，并作为公

开选取的依据。

五、选取中介服务机构的特殊情形

选取中介服务机构过程中，如符合报名条件的中介服务机构

只有 1家或无符合报名条件的中介服务机构，则由市政务服务监

督管理局第二次发布选取公告；若第二次时符合报名条件的中介

服务机构仍只有 1 家或仍无符合报名条件的，则由项目单位自行

选取。

六、几点说明

（一）各地各部门应按照《绵阳市 2020 年优化营商环境工

作方案》的通知（绵委办〔2020〕23 号）要求，项目业主单位

应登录绵阳市“中介服务网上超市”进行注册，积极通过绵阳市

“中介服务网上超市”选取中介机构。

（二）绵阳市“中介服务网上超市”网址：http://wsbs.m

y.gov.cn/。

                           绵阳市政务服务监督管理局

                          2020 年 10 月 28日

（联系人：谢宏  陈春琳  联系电话：2315080   2339212）

		http://www.eseals.cn
	2020-10-28T15:35:29+0800
	DESKTOP-NJBCL8P/zgjjs
	保护PDF文档安全